АДМИНИСТРАЦИЯ 12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ


15.10.2020                                                                                                                    № 34
п. 12 лет Октября


Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года


На основании статьи 52 Устава муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года.

2. Направить отчет в сельский Совет депутатов (Бернд Ю.В.), постоянную комиссию по производственно-экономическим вопросам (Макаров С.И.).


Глава сельсовета                                                                                             А.И. Рожков














УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации сельсовета
от 15.10.2020 № 34

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года

В бюджет поселения по состоянию на 01 октября 2020 года поступило доходов 1 152,5 тысяч рублей: 
	№ разд.
	Наименование
	Уточненный
план
на 2020 год,
руб.
	Исполнение 
на 01.10.2020
руб.
	%
исполнения

	
	Доходы, всего 
в т.ч.:
Налоговые и неналоговые доходы: 
в т.ч.: Налог на имущество
Безвозмездные поступления
в т.ч.: Межбюджетные трансферты
	1940700,00

1118000,00
885 000,00
822700,0
204900,00
	1152543,08

346718,08
172615,93
805825,00
204900,00
	59,39

31,02
19,51
97,95
100


	
	Расходы, всего
	2082935,84
	1288033,11
	61,84

	
	в т.ч.:
	
	
	

	
	Общегосударственные вопросы
	1783535,84
	1121726,19
	62,90

	
	Национальная оборона
	66000,00
	46150,33
	69,93

	
	Национальная экономика
	195500,00
	100000,00
	51,15

	
	Жилищно–коммунальное хозяйство
	25598,59
	19031,59
	74,35

	0
	Образование
	7000,00
	0
	0

	
	Культура, кинематография
	3400,00
	550
	16,18

	1
	Спорт и физическая культура
	2300,00
	575
	25,00


Расходы за отчетный период составили 1288,0 тысяч рублей. Основными статьями расходов, на которые направлена наибольшая часть бюджетных средств стали:
оплата труда с начислениями – 743,9 тысяч рублей, 
оплата коммунальных услуг – 331,8 тысяч рублей, 
оплата услуг связи – 22,8 тысяч рублей, 
приобретение материальных запасов – 38,2 тысяч рублей,
оплата налогов – 16,6 тысяч рублей, 
иные межбюджетные трансферты – 4,1 тысяч рублей, 
дорожный фонд – 100,0 тысяч рублей, 
прочие расходы – 30,6 тыс. рублей.
Таким образом, исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года составило по доходам - 1152543,08 рублей и по расходам - 1288033,11 рублей.
